
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N. 72  DELLA  SEDUTA   DEL 01 DICEMBRE 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno 01 del mese di dicembre alle ore 13,20 presso  la 
sede di Fondi sita in Viale Piemonte 140, si è riunito, in presenza e in collegamento da 
remoto,  il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec protocollo n.17280 del 
25/11/2025    

 
OMISSIS 

 
 
  

DELIBERAZIONE  N. 1263 
 
 
 
 
 
OGGETTO: affidamento incarico per consulenza ed ass istenza legale presso   

l’Ispettorato Territoriale di Latina – dip. OMISSIS  – CIG. B96D19EBA2. 

 
 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo    - Vice Presidente 
CARNELLO               Denis   -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
 
   
Assente :  
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino   -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
CAVALLETTO Paola  - Dirigente 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1263/C.E. 2
 

                               IL COMITATO ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE:  
 
- con istanza/ricorso autotutela, pervenuto il 06/06/2025 prot. 9422 del 09/06/2025, avverso 
la deliberazione n. 1060/CE del 05/05/2025 l’avv. Giuseppe Masiello per conto del 
dipendente OMISSIS ha chiesto di riconoscere allo stesso la qualifica B128 e l’accesso agli 
atti presupposti e conseguenziali alla citata delibera; 

- con nota PEC prot.11439 del 14/07/2025 sono stati trasmessi al citato legale i documenti 
richiesti con oscuramento dei dati personali secondo quanto previsto dalla normativa in 
materia di privacy; 

- con deliberazione n. 1124/CE del 15/07/2025 il Comitato Esecutivo del Consorzio ha 
respinto il ricorso in quanto irricevibile per tardività; 

- a seguito di richiesta per la visione ed eventuale acquisizione della documentazione di 
interesse è stata concordata la data del 06/08/2025 e con Verbale di accesso agli atti 
amministrativi, prot. 12737 del 06/08/2025, si è concluso il procedimento; 

- con nota prot. 15113 del 09/10/2025 l’Avv. Masiello per conto del citato dipendente ha  
richiesto un riesame dell’istanza per l’attribuzione della qualifica superiore al citato 
dipendente; 

- successivamente a seguito di trattative tra il Direttore Generale e il sig. OMISSIS, si è 
stabilito di addivenire a una soluzione transattiva da formalizzare presso l’Ispettorato 
Territoriale di Latina;  
 
- è opportuno avvalersi della consulenza ed assistenza di un legale competente in materia di 
diritto del lavoro sia per la predisposizione degli atti conseguenziali che per l’assistenza 
presso l’ITL e pertanto si è proceduto a chiedere all’Avv. Borlè di Roma un preventivo di 
spesa per tali attività; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
- l’avv. Borlè ha trasmesso un preventivo di spesa di €. 1.000,00 oltre accessori di legge, per 
la consulenza ed assistenza nelle procedure sopra illustrate (prot. 17247 del 24/11/2025); 
 
- con deliberazione n. 871/C.E. del 14.11.2024 è stato conferito l’incarico di Responsabile 
Unico del Progetto alla dott.ssa Cristina Zoccherato per le competenze dell’Area 
amministrativa, secondo quanto disposto dall’art 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
- la scelta del contraente può essere effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui, ai sensi 
dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, (affidamento diretto) anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1263/C.E. 3
 
 
- sono stati acquisiti dall’avv. Borlè i seguenti documenti: curriculum vitae, dichiarazione ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 33/2013, dichiarazione di inconferibilità ed incompatibilità di 
cui all’art. 20 c.5 del D.Lgs. n. 39/2013, rese ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 
n. 445; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

a voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI procedere all’affidamento diretto dell’incarico, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 
n. 36/2023, attraverso la piattaforma telematica regionale dell’ANBI Lazio; 
 
DI conferire all’Avv. Borlè di Roma l’incarico per la consulenza e assistenza alle procedure 
descritte in premessa per l’importo di €. 1.000,00, oltre accessori di legge, per un totale di € 
1.459,12; 

LA  spesa complessiva per le prestazioni del legale di € 1.459,12 grava sul conto U 
1.03.02.11.000 quale impegno AT/923-25 (ex cap. 10305 A.LT) del Bilancio di previsione 
esercizio 2025; 
 
LA  spesa per eventuali differenze retributive al dipendente grava sui conti della Missione 1 
“Servizi istituzionali, generali e di gestione” Programma 0110 Risorse Umane 10 Spese 
correnti Titolo 1 del Bilancio di previsione esercizio 2025 che ne presenterà capienza; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 
 

IL PRESIDENTE 
         (Pasquale CONTI) 

 F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
                 IL SEGRETARIO 
     (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93   

 


